РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«20» апреля  2016г.                        с.Бартат                                    № 14-81

О создании административной
комиссии Бартатского сельсовета
Большемуртинского района
Красноярского края

            В соответствии с Законом Красноярского края  от 23.04.2009г № 8-

3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае» ,
руководствуясь Уставом Бартатского сельсовета Большемуртинского района
Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов
Большемуртинского района РЕШИЛ:
          1. Создать административную комиссию Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края в количестве 5 человек на
срок полномочий Бартатского сельского Совета депутатов пятого созыва.
          2. Утвердить состав административной комиссии Бартатского
сельсовета Большемуртинского района Красноярского края согласно
Приложению.
          3.Считать утратившими силу:
Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 17.07.2009 №46-187 «О
создании административной комиссии Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края»;
Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 29.03.2010 №1-4 «О
внесении изменений  в Решение Бартатского сельского Совета депутатов  от
17.07.2009г.№ 46-187 «О создании административной комиссии Бартатского
сельсовета Большемуртинского района»;
Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 22.12.2010 №9-58«О
внесении изменений  в Решение Бартатского сельского Совета депутатов  от
17.07.2009г.№ 46-187 «О создании административной комиссии Бартатского
сельсовета Большемуртинского района» (в редакции от 29.03.2010 №1-4);
 Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 12.02.2015г. №4-26 «О
внесении изменений  в Решение Бартатского сельского Совета депутатов  от
17.07.2009г.№ 46-187 «О создании административной комиссии Бартатского
сельсовета Большемуртинского района» (в редакции от 29.03.2010 №1-4;
22.12.2010г. №9-58).
          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу
сельсовета Шейко А.Е.

          4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в
«Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края».

Председатель сельского
Совета депутатов:                                                                Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:                                                                А.Е.Шейко.

Приложение
к Решению Бартатского сельского

Совета депутатов
от 20.04.2016 №14-81

СОСТАВ
административной комиссии Бартатского сельсовета

Большемуртинского района Красноярского края

1. Шейко Анатолий Ефимович- глава Бартатского сельсовета,
председатель административной комиссии.

2. Станкевич Екатерина Владимировна- руководитель Бартатского
муниципального учреждения культуры, заместитель председателя
административной комиссии.

3. Лушина Вера Александровна- заместитель главы сельсовета,
ответственный секретарь административной комиссии.

4. Лемке Ирина Владимировна - представитель общественности,  член
административной комиссии

5. Сташкив Александр Николаевич- депутат Бартатского сельского
Совета депутатов, член административной комиссии.

Статья 2. Порядок создания и состав административных комиссий

1.Административные комиссии создаются представительным органом муниципального
образования по представлению главы муниципального образования в составе
председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов
административной комиссии на срок полномочий представительного органа
муниципального образования.
Ответственный секретарь административной комиссии должен иметь гражданство
Российской Федерации и, как правило, юридическое образование. Члены
административной комиссии должны иметь высшее или среднее профессиональное
образование.
Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены
административной комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
В муниципальных образованиях края с численностью населения свыше 18 тысяч человек
ответственные секретари административных комиссий осуществляют свою деятельность
на постоянной оплачиваемой основе и замещают должности муниципальной
службы(абзац в редакции, введенной в действие с 29 ноября 2011 года Законом
Красноярского края от 10 ноября 2011 года N 13-6424, - см. предыдущую редакцию).
Председателем, заместителем председателя, ответственным секретарем, осуществляющим
свою деятельность на общественных началах, членами административной комиссии могут
быть следующие должностные лица(абзац в редакции, введенной в действие с 29 ноября
2011 года Законом Красноярского края от 10 ноября 2011 года N 13-6424, - см.
предыдущую редакцию):
1) руководители и заместители руководителей в исполнительно-распорядительных
органах местного самоуправления городских округов, поселений края и Северо-
Енисейского района;
2) должностные лица, замещающие должности муниципальной службы категории
«специалисты» в исполнительно-распорядительных органах местного самоуправления
городских округов, поселений края и Северо-Енисейского района;
3) руководители контрольных органов городских округов, поселений края и Северо-
Енисейского района;
4) должностные лица, замещающие должности муниципальной службы категории
«специалисты» в контрольных органах городских округов, поселений края и Северо-
Енисейского района;
5) руководители и заместители руководителей отраслевых (функциональных) или
территориальных органов и структурных подразделений местных администраций
городских округов края и Северо-Енисейского района;
6) руководители и заместители руководителей отраслевых (функциональных)
подразделений в территориальных подразделениях местных администраций городских
округов края и Северо-Енисейского района;
7) руководители и заместители руководителей муниципальных учреждений, руководители
территориальных подразделений муниципальных учреждений;
8) руководители и заместители руководителей территориальных подразделений местных
администраций городских округов края и Северо-Енисейского района.
2. Членами административной комиссии могут быть депутаты представительных органов
городских округов, поселений и Северо-Енисейского района, а также представители
общественности указанных муниципальных образований.
3. Состав административной комиссии не может быть менее пяти человек. Одно и то же
лицо может быть назначено членом административной комиссии неограниченное число
раз.
4. Полномочия действующего состава административной комиссии прекращаются с
момента формирования нового состава административной комиссии в количестве не

менее пяти членов нового состава административной комиссии.